
 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

RESOLUCIÓN NÚMERO  1558 
( Septiembre 18 de 2020 ) 

  
Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 

Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
En uso de sus atribuciones legales,  

 
C O N S I D E R A N D O  

 
Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda 
vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el visto 
bueno de la Secretaría de Educación Departamental y del jefe de la dependencia o establecimiento 
educativo al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince (15) 
días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 
D.L.1045/78. 
  
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente para 
conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978. 
  
Que mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020, se delega al Secretario de Educación 
Departamental, para definir las novedades administrativas transitorias del personal docente, directivo 
docente y administrativo de establecimientos educativos, entre otras, licencia por enfermedad, 
licencia de maternidad, vacaciones de docentes cuando se interrumpan por licencias de maternidad 
o enfermedad, comisión de servicios, comisión de estudios, comisión para ocupar un cargo de libre 
nombramiento y remoción, permisos, permisos sindicales, licencia no remunerada, licencia 
deportiva, vacaciones del personal administrativo de establecimientos educativos y suspensión en 
el cargo.  

RESUELVE  
 

ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
JORGE 

BERNARDO 
AYALA 

19258896 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
08/10/2019 07/10/2020 13/10/2020 03/11/2020 

ARCHIVO Y HOJAS 
DE VIDA – S .E.D. 

2 
DARIS GRICELIA 

ENRIQUEZ 
27097079 SECRETARIA 23/12/2018 22/12/2019 01/10/2020 22/10/2020 

I E POLITECNICO 
JUAN BOLAÑOS - 

ALBAN 

3 

GRACIELA DEL 

CARMEN 

CEBALLOS 

27104677 CELADOR 08/07/2018 07/07/2019 
01/10/2020 22/10/2020 

I E NUESTRA 

SEÑORA DEL PILAR - 

ALDANA 

4 

CARLOS 

GUILLERMO 

LOPEZ 

5228059 CELADOR 15/01/2017 16/01/2018 
08/10/2020 29/10/2020 

I E SANTA ROSA DE 

LIMA - BUESACO 

5 

INES 

BELALCAZAR 

MINA 

59165343 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/03/2015 17/03/2016 

01/10/2020 22/10/2020 

I E BAZAN – EL 

CHARCO 

6 

INES 

BELALCAZAR 

MINA 

59165343 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/03/2016 17/03/2017 

23/10/2020 13/11/2020 

I E BAZAN – EL 

CHARCO 

7 

YURANI 

GABRIELA 

CANCIMANCE 

MORA 

59123189 SECRETARIO 09/02/2019 08/02/2020 
01/10/2020 22/10/2020 

I E SAN FRANCISCO 

DE ASIS – EL PEÑOL 

8 
GLORIA 
AMPARO 
POPAYAN 

27180501 A S G 10/10/2019 09/10/2020 19/10/2020 09/11/2020 
I E SANTA ROSA DE 
LIMA – EL ROSARIO 



 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

9 
HOMERO 

FUELANTALA 
13014586 CELADOR 14/01/2018 13/01/2019 09/10/2020 30/10/2020 

I E TECNICA 
AGROPECUARIA SAN 
DIEGO - GUACHUCAL 

10 
JOSE VICENTE 

RIVERA 
5354143 CELADOR 10/08/2018 09/08/2019 01/10/2020 22/10/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DE LAS 

NIEVES - 
GUAITARILLA 

11 
MANUEL EMIDIO 

MEZA RUANO 
5262180 CELADOR 18/05/2019 17/05/2020 01/10/2020 22/10/2020 

I E MARIA LUZ - 
IMUES 

12 
FRANCISCO 

HERNAN 
GUERRERO 

12998737 CELADOR 19/01/2017 18/01/2018 09/10/2020 30/10/2020 
I E JESUS DEL GRAN 

PODER - IMUES 

13 
CARLOS 

EDUARDO 
BURBANO 

1085253156 A S G 02/02/2019 02/02/2020 01/10/2020 22/10/2020 
I E LA INMACULADA 

DE ROBLES– LA 
FLORIDA 

14 
SEGUNDO 

EFRAIN 
ROSALES 

5285773 CELADOR 01/03/2019 29/02/2020 01/10/2020 22/10/2020 
I E JUAN PABLO I – 

LA LLANADA 

15 
AYDA PATRICIA 

PORTILLO 
27302696 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/06/2019 01/06/2020 09/10/2020 30/10/2020 
I E DIEGO LUIS 

CORDOBA - LINARES 

16 
LUZ MARIELA 

CUERO 
31600574 CELADOR 12/10/2016 11/10/2017 15/10/2020 05/11/2020 

I E LAS MARIAS– 
OLAYA HERRERA 

17 
MARIBEL DEL 

SOCORRO 
GUERRERO 

27400095 CELADOR 15/01/2019 14/01/2020 01/10/2020 22/10/2020 
I E RICAURTE - 

RICAURTE 

18 
MIGUEL ANGEL 

ANDRADE 
87450938 CELADOR 01/11/2018 31/10/2019 09/10/2020 30/10/2020 

I E POLICARPA 
SALAVARRIETA - 

SAMANIEGO 

19 
JUAN CARLOS 

QUIROZ 
98392510 A S G 02/10/2018 01/10/2019 08/10/2020 29/10/2020 

I E SIMON ALVAREZ - 
SAMANIEGO 

20 
ESPERANZA 

DEL SOCORRO 
VELA 

27450228 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/03/2019 01/03/2020 01/10/2020 22/10/2020 

I E ANTONIO NARIÑO 
- SAN PABLO 

21 
CARLOS LASSO 

ESPINOZA 
98322783 CELADOR 30/05/2019 29/05/2020 01/10/2020 22/10/2020 

I E ANTONIO NARIÑO 
- SAN PABLO 

22 
BERNARDA 

ISABEL ROSADA 
MUÑOZ 

27450783 A S G 30/05/2019 29/05/2020 01/10/2020 22/10/2020 
I E ANTONIO NARIÑO 

- SAN PABLO 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
Dado en San Juan de Pasto, Septiembre 17 de 2020 

 
JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 

Secretario de Educación Departamental 
  
 
 
 

Vo.Bo. FRANCISCO JAVIER CHACON VASQUEZ     Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero     Profesional Universitario de Recursos Humanos G04 
 

 


